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Aspern Seestadt – rozvíjející se čtvrt na severovýchodě Vídně a v současnosti
největší urbanistický projekt bydlení v Evropě. Novému "městu ve městě" chybí
kulturní vybavenost, kterou by mohli navštěvovat místní a která by nal ákala do
čtvrt i lidi z centra. Navrhuji bytovou stavbu s multifunkčním sálem v podzemí,
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Aspern Seestadt is an emerging district in Vienna - currently the largest housing
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that would attract locals, but also people from the distant center. I propose a
residential building with an underground multifunctional hall which aims to
provide cultural entertainment. Housing is intended for a close community, a big
part of the building are shared spaces.The multifunctional hall is a rentable public
space that allows for various events to be held there - ranging from a play to
concerts, dances, presentations, exhibitions, etc. On the ground level, pedestrians
find a cafe & restaurant with views towards the city center.
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A.1 Identifikační údaje stavby

1.1 Údaje o stavbě

Název a účel stavby: Polyfunkční dům

Místo stavby: Aspern Seestadt – Vídeň, Rakousko

Charakter stavby: Novostavba

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: Letní semestr 2021/2022

1.2 Kapacita stavby

Plocha celého pozemku (bloku F12): 8 745 m2

Zastavěná plocha bloku: 2 843 m2

Zastavěná plocha (PD): 467 m2

Obestavěný prostor (PD): 12 281 m3

Hrubá podlažní plocha (PD): 3 585 m2

Nadmořský výška objektu: 157,500 m. n. m., Bpv

1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel projektové dokumentace: Natálie Poláková

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Miroslav Cikán

Konzultant: Ing. arch. Vojtěch Ertl

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

Ing. Daniela Pitelková

Ing. arch. Pavla Vrbová

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení

SO 01 Hrubé terénní úpravy

SO 02 Polyfunkční dům – Bytový dům + Občanská vybavenost

SO 03 Vodovodní přípojka

SO 04 Přípojka dešťové kanalizace
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SO 05 Elektro přípojka

SO 06 Přípojka splaškové kanalizace

SO 07 Chodník dlážděný

SO 08 Chodník mlatový

SO 09 Posedové schodiště

SO 10 Střešní světlíky

SO 11 Zeleň

SO 12 Čisté terénní úpravy

Pozn. není zahrnuta výstavba zbylých objektů bloku F12 a terénní úpravy vnitrobloku.

A.3 Seznam vstupních podkladů

Architektonická studie ATZBP – ZS 2021/2022, FA ČVUT, Ateliér Cikán

Master plan - Tovatt & Architects Planners AB

Územní studie a podklady od Wien 3420 Aspern Development AG

Inženýrsko-geologická sonda EDV-Nr.: 17581003.

ČSN EN 1991. Zatížení konstrukcí. 2004.

ČSN EN 13670. Provádění betonových konstrukcí. 2010.

ČSN EN 1992-1-1. Navrhování betonových konstrukcí. 2006.

ČSN 73 0802. PBS – Nevýrobní objekty. 2009.

ČSN 73 0810. PBS – Společná ustanovení. 2016.

ČSN 73 0818. PBS – Obsazení objektu osobami. 1997.

ČSN 73 0831. PBS – Shromažďovací objekty.

ČSN 73 0833. PBS – Budovy pro bydlení a ubytování. 2010.

ČSN 73 0872. PBS – Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením. 1996.

ČSN 73 0873. PBS – Zásobování požární vodou. 2003.

Vyhláška č.246/2001 Sb. – Požární prevence

ČSN 01 3481. Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy betonových konstrukcí. Praha: ČNI,

1988.

ČSN EN ISO 7519. Technické výkresy – Výkresy pozemních staveb – Základní pravidla

zobrazování ve výkresech stavební části a výkresech sestavy dílců. Praha: ČNI, 1998.

Podklady pro studenty ČVUT, dostupné z webu: https://recoc.cz/ke-stazeni/pro-studenty-cvut/

(Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.)
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B.1 Popis území stavby

1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Polyfunkční dům je navrhován do nově se rozvíjející čtvrti Aspern Seestadt, ležící na

severovýchodě Vídně v Rakousku. Aspern Seestadt se rozkládá na ploše 240 hektarů,

v budoucnosti má pojmout až 20 000 obyvatel a měl by zde vzniknout zhruba stejný počet

pracovních míst. Jedná se o jeden z největších bytových projektů, který rozvíjí udržitelný koncept

„Smart City“. Formálně se jedná o strategický dokument, který mimo jiné navazuje na

enviromentální cíle Evropské Unie. Základní strategické cíle jsou ochrana zdrojů, inovace a

kvalita života ve městě. Ochrana zdrojů zahrnuje především čistou energetiku a mobilitu.

Podporuje obnovitelné zdroje, hromadnou dopravu a ochranu městské zeleně.

Stockholmské architektonické studio Tovatt Architects and Planners vytvořilo územní studii,

která dělí původní plochu letiště na jednotlivé bloky rozkládající se okolo centrálního jezera.

Jihovýchodní část čtvrti je do značné míry postavena a již slouží občanům Vídně. Další stavební

etapou jsou bloky ležící na severovýchodě Aspern Seestadt, jejich součástí je i blok F12. Řešení

bloku F12 jsme zpracovávali spolu s dalšími čtyřmi kolegy z ateliéru Cikán.

Pozemek 672/103, neboli blok F12 je v současné době připraven pro budoucí výstavbu. Celý

blok je převážně rovinatého charakteru, s rozlohou 8 745 m2 , ze kterých řešený pozemek zabírá

467 m2. Návrh pracuje se značnými terénními úpravami – vnitroblok bude sestávat z několika

výškových teras. Výškové rozdíly budou vyrovnávat pobytová schodiště a rampy. Vůči okolnímu

terénu bude vnitroblok v nejvyšším bodě vyvýšen o 3,48 m. (Pozn. bakalářská práce blíže

nezpracovává návrh vnitrobloku). Blok F12 je na styku dvou hlavních komunikací – automobilové

okružní komunikace a budoucí promenádní třídy Jan Gehl Strasse. Celý blok bude mít jednoho

investora.

1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Stavba je řešena v souladu s územní studií stockholmského architektonického studia Johannes

Tovatt Architects and Planners a respektuje její výškovou, hmotovou i koncepční koordinaci.

1.3. Výčet a závěry provedených průzkumů

V místě budoucí sousední třídy Jan Gehl Strasse byl proveden geologický vrt, který ukazuje

hladinu podzemní vody v úrovní - 5,6 m. Zároveň vrt ukazuje složení půdy z písku a štěrku. Jelikož

se úroveň základové spáry nachází v hloubce -5,0 m, bude objekt založen na hydroizolační černé

vaně s ŽB základovou deskou tloušťky 500 mm.

1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin

Řešené území je nyní připraveno na výstavbu. Nejsou žádné požadavky na bourání objektů a

kácení dřevin.

1.5. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Pozemek není v žádném ochranném nebo bezpečnostním pásmu.

1.6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území

Objekt se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.
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1.7. Územně technické podmínky

Celé území bude nově zasíťováno, připojeno k veřejnému vodovodu, teplovodu (geotermální

energie), splaškové a dešťové kanalizaci, a silnoproudé elektřině. Bude vystavěna nová uliční síť

z východu, která bude napojena na stávající systém ulic a dálkových tras.

Vedení inženýrských sítí je plánováno umístit pod pozemní komunikace, na východní straně

pozemku (v ulici Jans-Joplin Strasse). Tyto sítě budou realizovány před započetím výstavby

plánovaných objektů bloku. Hlavní vodoměrná soustava se nachází v technické místnosti v 1PP,

společně se zásobníky TV a tepelným čerpadlem napojeným na síť geotermálních vrtů. Tepelné

čerpadlo je zdrojem tepla a chladu pro celou budovu. Kanalizační přípojka je vedena pod základy

1.PP a je opatřena čistící tvarovkou na hranici pozemku před napojením na městskou


[…]

(Nastavitelné výš. úrovně: 200,400,600,800,1000,1200mm)
Nosnost statická .. . . . . . . . . . . . . . . . 750kg/m²
Nosnost dynamická . .. .. .. .. .. .. . 100kg
Hmotnost . . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . .82kg

praktikáblY
POPIS IZOMETRICKÝ

POHLED

te
ch
ni
ck
ýl
ist

ČSN918112

Praktikábl Y je možnopoužít všude tam, kde je zapotřebí výškově nastavitelná plocha
azároveňnenípožadovánaplošinasvlastnímpohonem.PraktikáblyYjemožnosestavovat
do větších celků. Výškovénastavení se provádí jednoduchýmzpůsobem– sešlápnutím
pedálu se vysunou zajišťovací čepy a obsluha nastaví požadovanou výškovou úroveň
praktikáblu. Podesta má5možnýchvýškovýchúrovní vrozmezíod200mmdo1000mm
(vždypo200mm). Praktikábl Yje ve standardnímprovedení určenprimárně provnitřní
použití.VpřípaděpožadavkůnavenkovnípoužitíjemožnépraktikáblYdodatvprovedení
Open Air, což znamená, že praktikábl může být opatřen voděodolnou protiskluzovou
překližkou, která umožňuje dočasné venkovní použití. Praktikábl Y umožňuje díky své
konstrukcivytvoření šikméplochy.

Praktikábl seskládáznásledujícíchhlavních částí:

1) Horní rám–tento rámjevyrobenzlehkéhohliníkovéprofilu, cožvýrazně
snižujehmotnostcelé konstrukcepraktikáblu.

2) Nohy,podpěryaaretační části – tatokonstrukcepodpěr je tvořena
zuzavřenýchocelových profilů, kterézajišťují tuhost apotřebnounosnostcelé
soustavy.Zprofilu danépodpěry připomínají písmenoY.

3) Deska– tato je primárně dodávána jako lepenápřekližkasdekorembuku
a lakovanábezbarvýmlakem. Je možnéji všakdodat i včernémprovedenínebo
opatřenou protiskluzovouochranou.

NORMY:

POUŽITÍ:

POPIS
ZAŘÍZENÍ:

praktikáblY

ESTStageTechnology,a.s.
Komenského 427

66453ÚjezduBrna
Českárepublika

www.eststage.com

tel: +420544121280
tel: +420544121270
fax:+420544254747
info@eststage.com

DIN56950

C - SITUAČNÍ VÝKRESY
C.1 Situace širších vztahů
C.3 Koordinační situace

D.1.2 Výkresová část
D.1.2.1 Půdorys 1.PP
D.1.2.2 Půdorys 1.NP
D.1.2.3 Půdorys 2.NP
D.1.2.4 Půdorys 4.NP
D.1.2.5 Půdorys 5.NP
D.1.2.6 Půdorys střechy
D.1.2.7 Řez A-A'
D.1.2.8 Řez B-B'
D.1.2.9 Řez s návazností detailů
D.1.2.10 Pohled severní
D.1.2.11 Pohled jižní
D.1.2.12 Pohled východní
D.1.2.13 Skladba P1
D.1.2.14 Skladba P2
D.1.2.15 Skladba P3
D.1.2.16 Skladba P4
D.1.2.17 Skladba P5
D.1.2.18 Skladba P6
D.1.2.19 Skladba P7
D.1.2.20 Skladba P8
D.1.2.21 Skladba P9
D.1.2.22 Skladba P10
D.1.2.23 Skladba P11
D.1.2.24 Skladba P12
D.1.2.25 Skladba P13
D.1.2.26 Skladba P14
D.1.2.27 Skladba P15
D.1.2.28 Skladba P16
D.1.2.29 Skladba P17
D.1.2.30 Skladba S1
D.1.2.31 Skladba S1
D.1.2.32 Skladba S2
D.1.2.33 Skladba S2
D.1.2.34 Skladba S3 a S4
D.1.2.35 Skladba S5,S6 a S7
D.1.2.36 Skladba S8
D.1.2.37 Detail A
D.1.2.38 Detail B
D.1.2.39 Detail C
D.1.2.40 Detail D
D.1.2.41 Detail E
D.1.2.42 Detail F
D.1.2.43 Detail G
D.1.2.44 Detail H
D.1.2.45 Detail I
D.1.2.46 Tabulka dveří
D.1.2.47 Tabulka oken
D.1.2.48 Tabulka klempířských prvků
D.1.2.49 Tabulka zámečnických prvků
D.1.2.50 Tabulka truhlářských prvků

D.2.3 Výkresová část
D.2.3.1 Výkres tvaru základů
D.2.3.2 Výkres tvaru 1.PP
D.2.3.3 Výkres tvaru 1.NP
D.2.3.4 Výkres 4.NP

D.3 Požárně bezpečnostní řešení
D.3.2 Přílohy
D.3.2.1 Výpočet požárního zatížení
D.3.2.2 Obsazenost objektu
D.3.2.3 Odstupové vzdálenosti

D.3.3
D.3.3.1 Koordinační situace
D.3.3.2 Půdorys 1.PP
D.3.3.3 Půdorys 1.NP
D.3.3.4 Půdorys 2.NP
D.3.3.5 Půdorys 3.NP

D.4 Technické zařízení budov
D.4.2.1 Koordinační situace
D.4.2.2 Půdorys 1.PP
D.4.2.3 Půdorys 1.NP
D.4.2.4 Půdorys 2.NP
D.4.2.5 Půdorys 4.NP
D.4.2.6 Půdorys 5.NP
D.4.2.7 Půdorys střechy

D.5 PRES
D.5.2.1 Situace stavby
D.5.2.2 Situace zařízení staveniště

C.3 D.6 Interiér
Materiály
C.3.2 OSVĚTLENÍ
C.3.3 Atypické výrobky
C.3.4 Variabilita sálu