Oponentský posudek

k bakalářské práci studentky Natálie Polákové, zpracované v ateliéru doc. Ing. arch, Miroslava Cikána na FA

ČVUT v LS 2021/2022 na téma:

„Polyfunkční dům v Aspern Seestadt, Rakousko“ Rezidenční stavba s multifunkčním sálem

Tématem bakalářské práce je vypracování projektu Polyfunkčního domu V Aspern Seestadt, části města

Vídně v Rakousku. Regulativem pro tvorbu v území byla územní studie od Stockholmského studia Towatt

Architects and Planners a manuál „Partitur des offentliches Raums“ (Skóre pro veřejný život) od

architektonického studia Gehl Architects.

Studentka navrhuje doplnění tohoto mimořádného urbanistického počinu o bytovou výstavbu

s multifunkčním sálem v podzemí, která má posílit „kulturní strunu“ v daném území. Bydlení je zamýšleno

pro úzkou komunitu lidí, a proto velkou část budovy představují sdílené prostory. Multifunkční sál s kavárnou

mají ambici se stát základním kulturním vybavením čtvrti. Hmota objektu je členitá směrem do vnitrobloku

v nejvyšších podlažích ustupuje. Pravidelný rytmus okenních prvků s antickým vysokým řádem v modernější

podobě dům čitelně usazuje v typologii a dodává mu potřebou vážnost kulturního premianta lokality.

Z představeného projektu je zřejmé, že dům svou kompozicí velmi zdařile definuje prostory pro pobytové

aktivity ve vnitrobloku. Také svou otevřeností skrze kavárenské prostředí na pomezí uliční čáry bloku oživuje

samotnou ulici. Integrace domu do veřejného prostoru města – parteru ulice je studentkou velmi citlivě

zakomponována.

Podzemní podlaží je věnováno multifukčnímu sálu se zázemím a technickým zázemím budovy. V prvním

patře, které je na úrovni ulice, převládá kavárenská funkce s občerstvením a vstupem do bytové části domu.

Druhé nadzemní podlaží má galerii kavárny a pronajímatelné administrativní prostory. V jádru vnitrobloku se

již objevují první sdílené prostory bytové funkce. Třetí, čtvrté, páté, šesté a sedmé patro jsou řešené do

dispozic 15-tich bytů. Jediné, co můžu návrhu vytknout, je práce na dispozicích bytů. Byty jsou

předimenzované a velikostí 2kk -79,3-89,51m2, 3kk 92,64-107,31m2,.. velmi těžce prodejné. Vzhledem

k tomu, že koncept bydlení měl být komunitní a dům má velkorysé sdílené prostory, měli být byty navrženy

s co nejmenším nárokem na m2. Snížila by se tím cena za byt a sdílené prostory by byly opravdu využívány

komunitou mladých rodin, kteří na vysoké ceny nedosáhnou.

Z předloženého technického řešení v úrovni dokumentace pro stavební povolení je zřejmá dosažená

odbornost studentky v oboru. Technické řešení detailů hodnotím jako dostatečně vypovídající. S první částí

zadání bakalářské práce: „Architektonicko-stavební a profesní část na úrovni stavebního povolení“ se

studentka vypořádala na výbornou. Za drobný nedostatek považuji chybějící řešení koordinace profesí na

úrovni pod základovou deskou a malé ambice pro koncept hospodaření s dešťovou vodou. Mírou atypických

detailů a nestandardních konstrukcí studentka prokázala schopnost adaptace standardních detailů na

konkrétní řešení. Je zřejmé, že studentka jednotlivým částem rozumí a je schopna je obhájit.

Bakalářskou práci Natálie Polákové hodnotím jako úplnou, splňující požadavky a kritéria zadání. Z práce je

patrná velká míra orientace studentky v typologii, technických a konstrukčních tématech. Celkové grafické,

konstrukční zpracování práce je na velmi dobré úrovni.

Práci navrhuji přijmout k obhajobě a hodnotím ji stupněm B-výborně mínus.

Ing. arch. Michaela Pišoft

V Praze, dne 10.06.2022